АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ ИЛЕК АУЫЛ СОВЕТЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
	[image: blagove4]
	СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЛИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИБАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                               РЕШЕНИЕ
«17» апреля  2025 й.                               №42-3                 «17» апреля 2025 г.

[bookmark: _Hlk119676213]О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 21 апреля 2021 года    № 25-4  «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в сельском поселении Иликовский сельсовет муниципального района
 Благовещенский район Республики Башкортостан»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», а также на основании протеста Благовещенской межрайонной прокуратуры Республики Башкортостан от 31 марта 2025 года № 5-1-2025/Прдр-121-25-20800020, Совет сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 21 ноября 2019 года № 3-3  следующие изменения:
1.1.  Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Настоящим Положением в соответствии со статьей 17 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» определяются порядок и условия проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы (далее – вакантная должность муниципальной службы) в администрации сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан и ее структурных подразделений. Конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы (далее – конкурс) обеспечивает конституционное право поступления на муниципальную службу граждан Российской Федерации, граждан иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе.».
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«Правом участия в конкурсе обладают граждане Российской Федерации, граждане иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе, отвечающие установленным федеральными законами и другими нормативными актами требованиям, необходимым для замещения муниципальной должности. Муниципальный служащий вправе на общих основаниях учувствовать в конкурсе независимо от того, какую должность он замещает на период проведения конкурса.».
1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
 «Порядок проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы устанавливается постановлением Администрации сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование его условий, сведений о дате, времени и месте его проведения, а также проекта трудового договора не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса.».
2. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
[bookmark: _GoBack]

Глава сельского поселения                                                              Д.З. Батршин
image1.png